





Znajomych, których odwiedzałem kiedyś w obskurnej, chyba stuletniej kamienicy czynszowej koło dworca Farringdon...

Przeprowadzka ta, jak się okazało, oznaczała nie tylko zmianę dzielnicy z robotniczej na dzielnicę, tzw. w nomenklaturze angielskiej, klasy średniej...

Najtrudniej było przyzwyczaić się Susan. Do ciszy panującej na wyasfaltowanych uliczkach, po których tak świetnie mogłyby dzieci jeździć na wrotkach...

Kiedys jednak sąsiadka z lewej strony otworzyła usta. Stało się to wtedy, gdy wiatr porwał suszarkę na sznurku ścieczki...

Otóż właśnie! Nowy status społeczny to zupełnie nowy savoir vivre. George musiał sobie sprawić parasol, z którym codziennie wyrusza do pracy...

Zdarza mu się też czasem, że gdy po wypłacie wybiera się spędzić wieczór w pubie, to odruchowo sięga po lepsze ubranie i czystą koszulę...

przypomnia sobie, że w jego pubie pija się właśnie w stroju codziennym, a nawet zgola domowym, w jakimś golfie narzuconym na flanelowe spodnie...

A je się zupełnie inaczej na Ealingu niż na Farringdonie. Susan musiała się nauczyć, że drugi posiłek dnia nie nazywa się obiadem (dinner) tylko lunchem...

Opowiadała mi pewna polska lekarka, że na początku pracy w londyńskim szpitalu uczyniła coś, co omal nie zlamano jej kariery. Dwa razy dziennie, herbata i po południu, jest przerwa na prąd...

Nasza Polka, kiedy spotkała ją ten zaszczyt, telebrowała ów obrzęd z najwyższym namaszczeniem, na jakie ją było stać...

To wspólnie upodobanie do sposobu przyrządzania narodowego napoju stanowi jedną z nielicznych cech łączących owe dwie tak bardzo różniące się od siebie klasy...

Przeprowadzka do innej klasy

SKALA MOŻLIWOŚCI

PYTANIE: Ile kto zarobi po wprowadzeniu nowego systemu bodźców, łączy się z pytaniem: Co kto w zakładzie robi?

Analizy obejmują straty czasu pracy z wszelkich możliwych powodów - od braku surowca poczynając na... pogaduszkach kończąc...

LUKA ORGANIZACYJNA, której wyrazem wydaje się być aktualny stan przygotowania do pracy stanowisk pracy i przystosowania ludzi do stanowisk...

głozonego okresu ub. roku wzrosła o 3,3 proc. Na 100 robotników przypada w przemyśle krajowym 254 godzin postojowych...

Zakładając stan idealny, jedynie przyczyny techniczne, a więc głównie niezbędne remonty powinny zatrzymać maszynę...

czyż może problem norm pracy w czw. systemie wielowarstwowym. W zakładach „Buczka” czynione są z powodzeniem próby zwiększenia ilości obsłużywanych maszyn z 6 do 8...

KAZDY CHCE ZAROBIC - jak głosi powszechna opinia, nie każdego praca o tym świadczy. Nie usprawiedliwioną absencję w przemyśle krajowym...

Do pytan „dlaczego” skłania również - i to jest jej poważ na zastawę, wiele innych punktów ciekawej, rzeczowej i symptomatycznej analizy dokonanej w „Buczku”...

Przed bramą uczelni

Jaś się nie dostał...



Zawsz trudno jest wtedy uwierzyć własnym oczom, kiedy na tasiemcowej liście szczęśliwców przyjętych na studia nie możemy dostrzec tego jednego, najważniejszego nazwiska - własnego...

Dostrzamy je za to w chwili potem, na kartce obok, w smutnym wykazie tych wszystkich, przed którymi niedostateczny wynik egzaminu zatrzasnął za rok przynajmniej, bramy uczelni...

Pytania te stawiane co roku po ogłoszeniu wyników egzaminów wstępnych na wyższe uczelnie odżyły z pewnością na nowo za kilkanaście dni, a odpowiedzią na nie będzie m. in. ocena poziomu przygotowania młodzieży do szkół wyższych...

Rozumiejąc te obawy i nadzieje, trzeba jednak dodać, że liczba kandydatów, którzy obłali ubiegłoroczne egzaminy wstępne jest znacznie większa niż w roku 1968...

ZDAWANO ZNACZNIE GORZEJ.

A więc nie postęp, tylko regres - dlaczego? Pechowy rok? Bardziej niż zwykle stremowani kandydaci? Pytania egzaminacyjne zbyt trudne, a sądy komisji za surowe?

Sięgając do wspomnianej ogólnopolskiej oceny poziomu przygotowania kandydatów na studiaienne, gdzie znajduje m. in. opinie, że organizacja egzaminów na wyższych uczelniach łódzkich była bardzo dobra...

myslowości i umiejętności rozumowania. I tego właśnie - samodzielności myślenia, logicznego wiązania faktów brakowało wielu kandydatom...

U BÓSTWO JEZYKA - sztampa, banał, slogany i ogólniki - oto niektóre tylko uwagi, jakie nasuwały się egzaminatorom po przejrzeniu prac piśmennych...

CHAOS I BRAK LOGIKI

nie mogą mieć nic wspólnego z matematyką. Wprost przeciwnie - egzaminy z tego przedmiotu na UL wykazały, że „młodzież nie przyswoiła sobie podstawowych wiadomości...”

W zakładach „Buczka” obliczono, że można by - sukcesywnie do r. 1975 wygospodarować w sumie 219 etatów...

Pytanie, czy rok bieżący przyniesie generalną zmianę powyższego stanu rzeczy, trzeba na razie zostawić bez odpowiedzi...

Pytanie, czy rok bieżący przyniesie generalną zmianę powyższego stanu rzeczy, trzeba na razie zostawić bez odpowiedzi...

ZDZISŁAW SZCZEPANIAK



I. DRYLL

1000 dzieci „Polonii” na wakacjach w kraju

W poniedziałek przyjechały z Francji pierwsze grupy dzieci „Polonii” na wakacje w Polsce. W ciągu najbliższych kilku dni - specjalne samoloty „Lot” przywiozą młodzież m. in. z Belgii, Szwajcarii, krajów skandynawskich, Czechosłowacji i Węgier...





